
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

assessoriaexecutiva@cissul.saude.mg.gov.br (35) 3219 3150 
 

 1 de 2 
 

PORTARIA Nº  099 DE 07 DE AGOSTO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO DESTINADO A 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL, 

OBJETO DO EDITAL Nº 005/2020. 

 

O Secretário Executivo no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no art. 22, VI, do Estatuto do CISSUL - Consórcio Intermunicipal 

de Saúde da Macro Região do Sul de Minas. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Tendo transcorrido os prazos legais e 

mantidas as classificações constantes do resultado final para todos os empregos 

temporários colocados à disposição em Edital, fica HOMOLOGADO o Processo 

Seletivo Público destinado à contratação temporária de pessoal n.º 005/2020, 

de acordo com a classificação publicada em de 06 de agosto de 2020. 

 

Art. 2º.  A relação nominal dos classificados passa a 

fazer parte integrante desta Portaria (Anexo I). 

 

Art. 3º.  Em virtude da homologação supra, será feita, 

oportunamente, a convocação dos concorrentes aprovados através de ato 

próprio para apresentação da documentação exigida para admissão, 

obedecendo a ordem classificatória e o número de vagas. 

 

Art. 4º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Varginha/MG, 07 de agosto de 2020. 

 

 

 

JOVANE ERNESTO CONSTANTINI 
Secretário Executivo do CISSUL/SAMU 

 

 

 
 
 
 

 

Examinado e conferido:  

 

 

 

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA 

Procurador  – OAB/MG 82.618  

 

De acordo: 

 

 

 

RODRIGO APARECIDO LOPES  

Presidente do Conselho Diretor 

 

mailto:assessoriaexecutiva@cissul.saude.mg.gov.br


CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

assessoriaexecutiva@cissul.saude.mg.gov.br (35) 3219 3150 
 

 2 de 2 
 

ANEXO I 

 
 
 

 

CARGO: CONDUTOR - VARGINHA 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME PONTUAÇÃO 

1º  005 EDUARDO COSME DE SALES 12,5 

2º  006 WAGNER AUGUSTO LUIZ DA SILVA 7,5 

3º  012 HELENA VARGAS DE OLIVEIRA 7,0 

4º  008 SEBASTIÃO FLAVIO DA SILVA 5,0 

5º  001 SAMUEL CARLOS ROSA 5,0 

6º  010 SERGIO APARECIDO ROMEIRO 5,0 

7º  002 FABRICIO GERALDO BRAZ 4,5 

8º  004 EVERSON RIBEIRO GUERRA 4,0 

9º  009 RENAN DA SILVA CARDOSO 3,5 

10º  011 ADRIANO ALVES 3,5 

11º  007 GLEIDSON WILLIAM DA SILVEIRA 3,0 

12º  003 THOMAZ MAGNUN DOS SANTOS ROCHA 1,5 

13º  013 ARNALDO BARBOSA 0,5 

mailto:assessoriaexecutiva@cissul.saude.mg.gov.br

